
 

1 

 

 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
ORDINANZA N.  1 

    

SOSPENSIONE CAUTELARE – NICOLAZZO MAURIZIO 
     

Il Presidente della Commissione Giudicante Nazionale 
VISTA 

La richiesta in data 2 settembre 2013 rivolta dalla Procura federale, con 
la quale si chiede la sospensione cautelare da ogni attività federale 
dell’arbitro NICOLAZZO MAURIZIO, sottoposto ad indagine disciplinare 

ESAMINATA 
La documentazione allegata alla richiesta 

RILEVATO 
- Che dagli atti risulta che l’arbitro Nicolazzo Maurizio è stato condannato 

in sede penale per reati di rilevante gravità; 
- Che la permanenza nello svolgimento di attività federali, nell’attesa che 

i fatti per cui è procedimento vengano definitivamente accertati, 
potrebbe risultare foriera di grave ed irreparabile danno all’immagine 
della Federazione e dell’intera classe arbitrale; 

VISTI 
L’art. 11 del Codice di Comportamento Sportivo del CONI 
L’art. 25 del Regolamento Giurisdizionale FIPAV; 
gli artt. 37 e 47 del Regolamento Struttura Tecnica FIPAV 
L’art. 2 del Regolamento Affiliazione e Tesseramento FIPAV 

 
DISPONE 

La sospensione cautelare dell’Arbitro Nicolazzo Maurizio da ogni attività 
federale, con effetto immediato, per il tempo massimo previsto dalla 
normativa federale vigente di giorni 60, fino al 3 novembre 2013. 
 
Roma 3 settembre 2013                  IL PRESIDENTE 

                          Avv. Thomas Martone 

               


